
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 04, de 22 de janeiro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da  legislação  em  vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 8/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 1310/2021-92 201900125988 
ADRIANA SIMONE OLIVEIRA DA 
SILVA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2019.2 

02 1121/2021-54 201410059505 AMANDA BRAGA PETRAZZINI 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2019.2 

03 1074/2021-62 201600131477 
ANDRESA BARBOSA DOS SANTOS 
CRUZ 

GEOGRAFIA - 
LICENCIATURA 

2019.2 

04 1371/2021-94 201410029829 CARLA APENBURG TRINDADE 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

05 1318/2021-70 201110002160 
FRANCISLENE DOS SANTOS BRITO 
PINHEIRO 

ENGENHARIA QUÍMICA 2019.2 

06 1221/2021-70 201410022579 JOAO PEDRO SANTOS QUINTINO 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

07 1194/2021-23 201410033367 JOSÉ DOUGLAS FELIX DE SÁ 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2019.1 

08 1458/2021-73 201410121479 
KAMILA LAYARA DOS SANTOS 

BEZERRA 
SERVIÇO SOCIAL 2019.2 

09 987/2021-83 200910003024 LAYLA BRUNELLE SANTOS OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA 2017.2 

10 1233/2021-37 201310026000 LUCAS DOS SANTOS SILVA LETRAS - INGLÊS 2019.1 

11 1229/2021-48 201310028829 MARCELA LIMA SANTOS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 1112/2021-06 201220003007 LEONARDO SANTOS PINHEIRO ENFERMAGEM 2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 1226/2021-32 201600060535 BEATRIZ ARAUJO OLIVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

14 809/2021-39 201320020600 CLEIDIANNE ANDRADE BISPO CIÊNCIAS CONTÁBEIS  2019.2 

15 1272/2021-51 201700081037 
KELIANNE CAROLINA TARGINO DE 

ARAUJO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

16 1123/2021-97 201320019073 LUCAS NASCIMENTO SANTOS QUÍMICA 2020.1 

17 1196/2021-66 201500247317 WAGNER SENA SANTOS GEOGRAFIA  2019.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 0414/2021-34 201600070273 ANNE CAROLINE ALMEIDA DE SOUSA ENFERMAGEM 2020.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 04, de 22 de janeiro de 2021. 

 
ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 1460/2021-19 201500433063 MAISA NASCIMENTO CARVALHO 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2019.1 

20 1389/2021-93 201500433125 NADINE VIEIRA COSTA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

21 1437/2021-58 201420059616 MONICA SANTOS DE ANDRADE 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2020.1 

 
 

 

 

  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

        Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

                Pró-Reitor de Graduação 

 

 


